
Uvodni slovo 3
1. O obci 4

Poloha obce, geografické údaje,
historie, osídlení po válce 4
Historické fotografie 8
Nové fotografie 11
Záplavy a sesuvy půdy 15
Znak a prapor obce 17
Představitelé obce 18

2. Spolky a organizace 20
Zaniklé 20

Český svaz žen 20
SVAZARM a Kynologický klub 21
Další již zaniklé spolky, svazy a sdružení 22

Současné 24
Sokol Strachotín 24
Sbor dobrovolných hasičů 28
Myslivecké sdružení 34
Rybáři (Moravský rybářský svaz) 36
Babinec 38
Vinařský spolek 39
Dechová hudba 40

3. Společenské a kulturní dění v obci 43
Tříkrálová sbírka 43
Plesy 44
Dožinky 45
Hody 47
Den matek 52
Setkání seniorů, návštěva divadla aj. 53
Různé besedy 54
Vánoční akce 55
SOZ (Sbor pro občanské záležitosti) 57
Akce pro děti 62
Divadlo a kino 64
Čaje o páté 65
Pivní slavnosti 65

4. Významné události 66
Památník Rudé armády -  II. světové války 66
Památník obětem válek 20. století 68
Památník Velké Moravy a Cyrila a Metoděje 69
Soutěž Vesnice roku 71

5. Významné osobnosti 72
Volyňští Češi 72
Malíři 77

6. Historické památky, památná místa
a stromy a jiné zajímavosti 80
Kostel sv. Oldřicha a Metoděje 80

Kříž u kostela 
Lavice sv. jakubské cesty 
Socha sv. Jana Nepomuckého 
Socha sv. Floriána 
Kaplička a kříž na hřbitově 
Boží muka 
Památné stromy
Habánská keramika -  novokřtěnci
Vykopávky
Dřevěné sochy
Čápi, bobři aj.

7. Další stavby
Budova obecního úřadu 
Budova základní školy -  dům služeb 
Budova mateřské školy 
Budova hasičské zbrojnice 
Hřbitov, rozptylová loučka 
Sběrný dvůr
Autobusové čekárny, altánek

8. Školství 
Mateřská škola 
Základní škola

9. Vodní plochy 
Rybník 
Sajlovka 
VDNM

10. Proměny a zvelebování obce 
Proměny obce 
Inženýrské sítě aj.
Cykldstezka
Zeleň

11. Ostatní
Pohledy obce 
Propagační předměty 
Zpravodaje a infolisty 
Volby

12. Služby
13. Život a práce

Život a práce našich předků
JZD „Dukla" Strachotín, PPS AGRO, a. s., Strachotín
Vinaři a vinné sklepy

14. Závěr
Jak se tvořila kniha 
Použitá literatura _

82
82
83
83
84
84
85
86
87
88
88
89
89
92
93
93
95
95
96
97
97

100
108
108
110
110
113
113
120
122
122
124
124
131
132
133
134
138
138
159
168
170
170
171


